

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වාසාලය

නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 6 වන මට්ටම

අවසාන පරික්ෂණය - 2010

නීති විද්‍යාව - LWU 3321/4311/4321



කාලය - පැය තුනකි

දිනය 2010 අප්‍රේල් අය 20 වන දින වෙළාව: පො.ව. 9.30 සිට ප.ව. 12.30 දක්වා

ප්‍රශ්න හාතරකට පමණක් පිළිබුරු සපයන්න.
අපැහැදිලි අත් අකුරුවෙලට ලකුණු ඇති කරනු ලැබේ.

1. ස්වාධාරික නීති සිද්ධාන්තයේ දාර්ශනික පදනම පැහැදිලිකොට පෙන්වාන් යුතු ශ්‍රී ලංකා රාජ්‍යය මූලුණ දී ඇති සමහර බැරිරුම් සංඛ්‍යා දේශපාලනික අභියෝගවලට විසුම් සෞය ගැනීමේ දී ස්වාධාරික නීති ප්‍රවේශය ප්‍රයෝගන්වන් වන ආකාරය සාකච්ඡා කරන්න.

2. (i) “නීති තුකම් අදාළ ලබා දීමේ තර්තනයේ අනුවලය සහිත තෙතින් වශයෙන් අසීමිත පරාමාරිකරුවක් විධානයන් ලෙස විස්තර කරනු ලැබූ මස්වින්ගේ නීතිය පිළිබඳ යාකල්පය එවි. එල. එ. භාරව විසින් විවේචනය කරන ලදී. නීතියේ අන්තර්ගතය හා සඳාවාරය අතර සබඳතාවක් තොමැනි බව භාරව විසින් පිළිගනු ලැබූව ද මැදි යථාදාශවීවාදීමෙකු වශයෙන් තමන්ගේම මහයක් වර්ධනය සිරිමට මතු උත්සාහ ගන්නේය.”

සාකච්ඡා කරන්න.

- (ii) යථාදාශවීවාදී නීතිය යන වදන යටහත යන හැකිකේ පහත සඳහන් එවායෙන් ක්‍රමයේදී පැහැදිලි කරන්න.

 - (ආ) X නැමති රාජ්‍යය අත්තනොළතික පාලකයකු විසින් පාලනය කරනු ලබයි. ගොරනා සංග්‍රහයක් සඳහා සාකච්ඡා දැනු අනුමත කරන ලෙස පාලකය සිය සේවකයන්ට නියෝග කළේය.
 - (ඇ) සම්බන්ධ විවාහ වරදක් බවට පත් කරමින් ප්‍රාදේශීය රජයන් විසින් ව්‍යවස්ථාවක් සම්මත කරයි.
 - (ඈ) අයකුම් වෙත තුවක්කාවක් එල්ල කරන සොරක් මුදල් තාරගෙන ලෙස අයකුම් නියෝග කරයි.

3. “නීතියේ රිති විනිශ්චයකරුගේ නිරණයේ පදනම තොවේ. අධිකරණ නිරණ, විත්තවේග, අන්තර්භාන පිළිගැනීම්, පුරුව නීතිවායන්, මනොගනී සහ වෙනත් අනාර්ථික සාධක මගින් සකස් ලබයි. එහෙයින් කිසියම විනිශ්චයකරුවක් නිරණය පිළිබඳව අනාවැකි පළ කිරීමේ දී තෙතින් රිති පිළිබඳ දැනුමෙන් ලැබෙනුයේ සුපුරු උපකාරයකි. කිසියම තහුවක හෝ නීතියම් අවස්ථාවක් යෙළුදෙනුවක් හෝ සිදුවීමක් පිළිබඳව සුවිශේෂී නිරණයන් (නහු ශින්දුවක් නීතියෙන් හෝ නීත්‍ය ප්‍රකාශයක්) ලැබෙන තෙක් කිස්වකු එවැන්නක් පිළිබඳ නීතිය තොදනී.

- Jurisprudence-The Philosophy and Method of the Law: Revised edition -Edgar Bodenheimer-p 125

ඉහත මතය තහවුරු කරන නිතිවිද්‍යාත්මක ත්‍යාය හුදුනාගෙන, එය ශ්‍රී ලංකාවේ ආණ්ඩුනුම ව්‍යවස්ථාපත රාජුව තුළ අදාළ විය හැකි ආකාරය සාකච්ඡා කරන්න.

4. 2004 පැවති මැතිවරණයේදී ව්‍යවස්ථාවේ පෙනෙරල් ආණ්ඩුනුම ව්‍යවස්ථාව යටතේ රෝඩියන් මහතා වසර 6 ක් සඳහා ජනාධිපතිවරයා ලෙස ගොරු පත් කර ගන්නා ලදී. කොළඹ වූව ද සිය බුදු කාලය තුළ දී රෝඩියන් මහතා ආණ්ඩුනුම ව්‍යවස්ථාවේ දක්වා ඇති ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී මූලධර්ම භා යහ පාලනය පිළිබඳ මූලධර්ම අනුගමනය කිරීමට අසුමත් විය. දුපත් හා බලය අදුනු ලෙස යෙදාවිම පිළිබඳ වෝද්‍යා රාජියක් ඉදිරිපත් විය. රට රුලු මහ මැතිවරණය සඳහා සුදානම් වෙමින් නිවිය දී රෝඩියන් මහතා විසින් ප්‍රකාශයක් නිඹුත් කරනින් ව්‍යවස්ථාවේ ආණ්ඩුනුම ව්‍යවස්ථාව අවලංගුකාට, මධ්‍යම හා ප්‍රාදේශීය රජයන් අසෝසිකොට, පාර්ලිමේන්තුව විසුරුවා හැර, දුධ නිතිය ප්‍රකාශයට පත් කළේය. මඟ් මිලිටරි රජයක් සහ තව ආණ්ඩුනුම ව්‍යවස්ථාවක් හුදුන්වා යුත්තේය.

මේ අනර විරුද්ධ පක්ෂය අවලංගු කරන ලද පෙනෙරල් ආණ්ඩුනුම ව්‍යවස්ථාවේ විධිවිභාන යටතේ ව්‍යවස්ථාවේ ශේෂීයාධිකරණයෙන් තව ආණ්ඩුනුම ව්‍යවස්ථාවේ තෙනෙනික වලංගුහාවය පිළිබඳව උපදෙස් ඉල්ලා සිටියේය. සිය ප්‍රවානති නිවේදනවලදී ඒ.වී.ඩී. ලොක ප්‍රවානති විකාශන සේවය වරින් වර ප්‍රවාන සිටියේ ව්‍යවස්ථාවේ තුළනුණු යා සාර්ථක බවත් භා මිලිටරි රජයට එරෙහිව ජනනාවගේ විරෝධයක් තොழුත් බවත් ය.

තෙනෙනික වලංගුහාවය පිළිබඳ කොළඹන්ගේ ත්‍යාය ඇසුලරෙන් ව්‍යවස්ථාවේ තහ්ත්වය පිළිබඳ නිති විද්‍යාත්මක ඇශාවීම් සාකච්ඡා කරන්න.

5. “පේනිභාසික ගරුණුලයට අනුව සියලු නිති පොදු සංඝාතකන්ටයේ ප්‍රකාශනයක් වේ. සුවිශේෂ පානියේ ඉතිහාසය යෙදුනු කර ගතිමින් පමණක් එය අවබෝධ කර ගත හැකි වන තමුණ් ඇගෝවර වර්ධනයේ ප්‍රතිඵලයක් වශයෙන් තොව ජාතිය තුළ ගැවෙන අයිතිවාසිකම් අනර දැනුවත් අරගලයේ ප්‍රතිඵලයක් වශයෙන් සම්හර නිතියේ රිති වර්ධනය වේ.”

ඉහත මතය සමග මඟ එකා වන්නේහි ද? මෙටි පිළිනුරට ශේෂ දක්වන්න.

6. හරිජානා රාජ්‍යයේ ඉහළම කාර්මික තශර දෙකක් ඒකාබද්ධ කිරීම සඳහා තව ව්‍යාපෘතියක් දියන් කිරීමට එරට ප්‍රවාහන භා යටිනා පාහුකම් අමාන්ත්‍යය තීරණය කර ඇත. ‘එලදායී මහාමාර්ග ව්‍යාපෘතිය’ නමින් තදුන්වනු ලෙන මෙම ව්‍යාපෘතිය මගින් තශර දෙක අනර කාර්යක්ෂම භාණ්ඩ භා දේවා ප්‍රවාහනයක් ඇති කිරීමට, වැඩි වැඩියෙන් රිකියා අවස්ථා උපදෙස් උග්‍රීතා තීරණ තුළ තුළ සිරිමට, සංවාරක කර්මාන්තය දියුණු කිරීමට මගපාදනු ඇති බව විශ්වාස කෙරේ. පැරණි රාජ්‍යයක් සහ රාජ්‍යයේ එකා වැඩි තාන්තරයට ආසන්න ප්‍රශ්නවල පනද් හැරීම සහ තුළ රාජ්‍යය පොම්ප කිරීම ව්‍යාපෘතියේ වැඩි කටයුතු ඇනර වේ.

හරිජානා රාජ්‍යයේ පරිසරය පූරිකීමේ කණ්ඩායමක් වන ‘ප්‍රලේරා’ එලදායී මහාමාර්ග ව්‍යාපෘතියට එරෙහිව විරෝධිනා ව්‍යාපාරයක් ආරම්භ කළේය. පතල් කැඹීමේ කටයුතු සඳහා ගේ පූජුරාවා හැඳුම පිනිස පූජුරා දුවා යොදා ගැනීම සහ බර වාහන භා යන්ගුස්සු බාවනය භා ස්ථිරාත්මක කිරීම පරිසරයට භා ගෙවා පද්ධතියට දැඩි හාති ඇති ඇශාවා කරන බවත වෝද්‍යා එල්ල වි ඇත.

ප්‍රෝෆරා සංචිතය විසින් ඉදිරිපත් කරන ලද අදහස් යැලකිල්ලට ගතිමින් හරිජනා පරිසර අධිකාරය විසින් ජ්‍යෙෂ්ඨ හා වැඩි වකාන්තරයේ සිට හි. ම්. 10 ක වට ප්‍රමාණ ප්‍රදේශයක් තුළ පතල් කැඳීමේ කටයුතු තහනම් කරන ලදී. අදාළ තහනම මගින් ව්‍යාපෘතියේ ප්‍රධාන අරමුණුවලට තර්ජනයක් ඇතිශොට එමගින් ව්‍යාපෘතිය අත්ත් විරෝධ එකක් බවට පත් කරනු ඇත යන පදනම මත ව්‍යාපෘති කළමණාකාරීත්වය තහනම් සිරිම සම්බන්ධයෙන් සිය විරෝධය දැක්වය. අමතක් අන්තර් ප්‍රදේශයේ පෙරට මිශ්‍රයිලි සංචර්ධනයක් සහතික කරමින සඳහා නිර්දේශ අවශ්‍ය බව පරිසර අධිකාරය හිඟ සිටි.

හරිජනා රාජ්‍යයේ ඉහත තහ්ත්වය නිනිව්ද්‍යාත්මක විශුන කරමින් වාර්තාවක් එයන්න. අදාළ තහ්ත්වයට සම්බන්ධ ගැලුම්කාරී කරුණු නිරාකාරණය සිරිම යදහා අදාළ කර ගත හැකියෙක් තුළන ප්‍රවේශයක් ද යන්න පිළිබඳ නිර්දේශ ඉදිරිපත් සිරිම ද මෙතෙන් ඇපේක්ෂා කෙරේ.

7. “නිනි පද්ධතින් අධ්‍යාත්මක සිරිමේ දී අනිධර්මය ආයංකල්පික සහ ප්‍රතිමාතක අංශ ඉවත්කිරීමට සේකුන්ධිනේවියාතු තන්ත්වාකාරාදීනු උත්සාහ කළහ. එය මුකුලි අනිධර්මය අදහස් හොව නිනියට මග පෙන්වීම යදහා ප්‍රත්‍යක්ෂ මූලික යාක්ෂි යොදා ගත හැකි ආකාරය පිළිවෙත අවධාතය යොමු කරන ගුරුණුවයකි.”

අදහස් දක්වන්න.

8. “මුත් නිනිය ආර්ථික තන්ත්වයන් පිළිවෙතු කරන්තක් ලෙස යැලකුව ද එමගින් නිනියේ සියලු නිර්මාණාත්මක බලවේග නිනියට අහිම් කළේ යැයි යෝජනා සිරිම සාකාරණ නොවේ. එයට සේකුන්ධිනේවියාතු තන්ත්වාකාරාදීනු උත්සාහ මුළු හැකි අනර එවුන්තක් ඉවුණුවාට ද ඇති නමුන් එය ආර්ථික උපස්ථිරය මගින් තන්ත්වාලෝපණය කරනු ලැබ ඇත. කම්කරුවන්ගේ එකාධිපතිතවයෙහි ද නිනිය යනු අවසාතය යදහා මාර්ගයක් විය යුත්තේය. එමම පානි රහිත සමාරුයක් කර ගමන පුදානම් සිරිමය. එබැවින් එය රඛයේ ප්‍රහිත්තියේ මෙවලයකි.” - Jurisprudence Fifth Edition R.W.M.Dias p 399

ඉහත මහයට උපකාර කරන නිනිව්ද්‍යාත්මක ත්‍යායයේ තන්කාලීන වැදගත්කම සාකච්ඡා කරන්න.

ශීමිකම් ඇතුළුවේ

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL 6

FINAL EXAMINATION 2009/2010

JURISPRUDENCE– LWU 4311/4321

DURATION - THREE HOURS



Date: 20th April 2010

Time: 9.30 a.m. -12.30 p.m.

Students will be penalized for illegible handwriting

Answer FOUR questions only

1. Explain the philosophical foundations of the Natural law theory and discuss how useful the natural law approach could be in finding solutions to some of the formidable socio-political challenges faced by the post-war Sri Lankan state.

2. (i) H.L.A. Hart criticized Austin's concept of law which described laws as commands of a legally unlimited sovereign backed by the threat of punishment. Although Hart conceded that there is no connection between the content of law and morality, he attempted to develop his own viewpoint as a 'soft positivist'. Discuss.

 (ii) Explain which of the following would be included within the term 'positive Law'?
 - a. The State of X is governed by an absolute ruler. The ruler ordered his servants to make preparations for a banquet.
 - b. A statute passed by a provincial government making same sex marriages an offence.
 - c. A robber who points his gun at the cashier and ordered the cashier to hand over the money.

3. "...The rules of law... are not the basis of the judge's decision. Judicial decisions are conditioned by emotions, intuitive hunches, prejudices, tempers and other irrational factors. The knowledge of legal rules will therefore offer little help in

predicting the decision of a particular judge.^e No one knows the law about any case or with respect to any given situation, transaction or event until there has been a specific decision (judgement, order or decree) with regard thereto'."

(*Jurisprudence-The Philosophy and Method of the Law: Revised edition* –Edgar Bodenheimer-p 125)

Identify the jurisprudential theory that underpins the above viewpoint and discuss its applicability in the Sri Lankan Constitutional frame work.

4. At an election held in 2004 Mr. Robson was elected as the President under the federal Constitution of Tribuna for a term of 6 years. During his term of office Mr. Robson, however, failed to adhere to the democratic principles and principles of good governance enunciated in the Constitution. There were many allegations of corruption and abuse of power. When the country was preparing for the next general election, Mr. Robson made a proclamation and abrogated the federal Constitution of Tribuna, dismissed the central and provincial governments, dissolved the Parliament and declared martial law. He also introduced a military government and a new Constitution for Tribuna.

The opposition party in the meantime under the provisions of the abrogated Federal Constitution sought advice from the Supreme Court of Tribuna about the legal validity of the new Constitution. In its news bulletins the ABC world broadcasting service repeatedly stated that the coup in Tribuna was successful and there was no protest among the people against the military government.

Discuss, with reference to Kelsen's theory of legal validity, the jurisprudential implications of the situation in Tribuna.

5. According to the Historical School of law, all law is the manifestation of the common consciousness. Although it can only be understood by tracing the history of the particular nation, some rules of law develop as the result of conscious struggle between conflicting interest within the nation, and not as a result of imperceptible growth.

Do you agree with the above viewpoint? Give reasons for your answer.

6. The Ministry of Transportation and Infrastructure of the State of Harijana has decided to launch a new project to join two highly industrialized cities of the State. It is believed that this project, known as the "effective highway project" would pave the way for efficient transportation of goods and services between the two cities, create more job opportunities and also develop the tourist industry. The project involves mining activities and pumping of ground water in areas close to an ancient lake and the state's only rain forest.

"Flora", an environmental protection group in the State of Harijana organized a protest campaign against the "effective high way project". It is alleged that the

explosives used for blasting rocks for mining purposes and the movement and operation of heavy vehicles and machines are causing irreparable damage to the environment and the eco system.

Taking into account the representations made by "Flora", the Harijana Environmental Authority prohibited mining activities within a 10 K.M radius from the lake and the rain forest. The project management has objected to the prohibition on the ground that the prohibition would threaten the major objectives of the project and thereby make the project by and large meaningless. The Environmental Authority, on the other hand, contends that the recommendations are necessary to ensure eco-friendly development in the area.

Write reports jurisprudentially analyzing the above situation in the state of Harijana. You are also expected to make recommendations as to what approach should be adopted to resolve contentious issues involved in the situation.

7. Scandinavian realists attempted to eliminate all metaphysical ideological and normative elements in the study of the legal order. It is a school of thought which refers to how empirical evidence should guide the law, not metaphysical ideas.

Comment.

8. "...Although they regarded Law as reflecting economic conditions, it would not be fair to suggest that they thereby deprived it of all its creative force. It can play, and has played, a creative part, but always conditioned by its economic substrate. In the proletarian dictatorship law should be a means to an end, namely, to prepare the way for the classless society. It is thus an instrument of governmental policy".

(Jurisprudence Fifth Edition R.W.M.Dias p 399)

Discuss the contemporary importance of the Jurisprudential theory that supports the above viewpoint.

--Copyrights reserved--

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணிப் பட்டப்படிபுத் திட்டம் - மட்டம் - 6
இருநிப் பர்ட்சை - 2009/2010
LWU 4311/4321/3321 - சட்டவியல்
காலம்: மூன்று(03) மணித்தியாலங்கள்



திகதி: 20.04.2010

நேரம்: மு.ப 9.30 – பி.ப 12.30

நான்கு(04) வினாக்களுக்கு மாத்திரம் விடை தருக.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

1. இயற்கைச்சட்ட கோட்பாட்டின் தத்துவார்த்த அத்திவாரத்தை விபரிப்பதுடன் யுத்தத்தின் பின்னரான இலங்கையரசால் எதிர்கொள்ளப்பட்ட சில கடினமான சமூக அரசியல் சவால்களுக்கு தீர்வு காண்பதற்கு இயற்கைச்சட்ட அனுகுமுறை எவ்வாறு பயனுடையதாகும் என்பதையும் அரூய்க.
2. (I) தண்டனையின் அச்சுறுத்தலால் உந்தப்பட்ட சட்டத்தியாக வரையறுக்கப்படாத இறைமையின் கட்டளைகளே சட்டமென விபரிக்கும் ஒஸ்ரினின் சட்டக் கோட்பாட்டை H.L.A ஹாட் விமர்சித்தார். சட்டம் மற்றும் ஒழுக்கம் ஆகியவற்றின் உள்ளடக்கத்திற்கிடையே எந்தவித தொடர்பும் இல்லை என்பதை ஹாட் ஒப்புக்கொண்ட போதிலும் அவர் ‘மென்மையான புலன்றிவாதி’ எனும் தனது சொந்த நோக்கை கட்டியெழுப்ப முனைந்தார். அரூய்க.
 (II) கீழ்வருவனவற்றில் ‘புலன்றிவாதச் சட்டம்’ எனும் பதக்திற்குள் உள்ளடக்கப்படக் கூடியவை எவை என விபரிக்குக.
 (அ) தன்னிச்சையான ஆட்சியாளரால் ‘X’ எனும் அரசு ஆளப்பட்டது. விருந்தொன்றிற்கு ஆயுதப்படுத்தும்படி தனது சேவகர்களுக்கு ஆட்சியாளர் கட்டளையிட்டார்.
 (ஆ) ஓரிநத் திருமணங்களை குற்றமாக்கும் வகையில் மாகாண அரசாங்கத்தால் ஒரு நியதிச்சட்டம் நிறைவேற்றப்பட்டது.
 (இ) ஒரு கொள்ளைக்காரர் தனது துப்பாக்கியால் காசாளன் மிது குறிவைத்து பணத்தை கையளிக்கும்படி காசாளனுக்கு கட்டளையிட்டான்.
 3. “...சட்டத்தின் விதிகளானவை....நீதிபதியின் தீர்மானத்திற்கு அடிப்படையானவையல்ல. நீதிபதிகளை தீர்மானங்களானவை உணர்ச்சி, உள்ளுணர்வின் வெளிப்பாடு, தப்பபிப்பிராயங்கள், கோபங்கள் மற்றும் ஏனைய அறிவார்த்தமற்ற நிகழ்வுகளின் நிரப்பந்தத்திற்கு உட்பட்டவை. எனவே குறிப்பிட்ட ஒரு நீதிபதியின் தீர்மானத்தை முன்கூட்டியே கூறுவதற்கு சட்ட விதிகள் தொடர்பான அறிவு சிறிய உதவியையே புரிகின்றது. அது தொடர்பான குறிப்பான தீர்மானம்(தீர்ப்பு, கட்டளை அல்லது தீர்வை) இருக்கும்வரை எந்த ஒரு வழக்கு அல்லது தரப்பட்ட குழந்தை கைமாற்றம் அல்லது நிகழ்வு, பற்றிய சட்டம் ஒருவருக்கும் தெரியாது.”

(Jurisprudence – The Philosophy and Method of the Law: Revised edition Edgar Bodenheimer – P 125).

மேற்தரப்பட்ட நோக்கினை கோட்டுக்காட்டும் சட்டவியல் கொள்கையை அடையாளம் கண்டு இலங்கையின் அரசியலமைப்பாக்க செயற்பாட்டில் அதன் ஏற்புடைமையை அரூய்க.

4. 2004ம் ஆண்டு நடத்தப்பட்ட தேர்தலின் பிரகாரம் ரைபியுனாவின் சமஷ்டி அரசியலமைப்பின் கீழ் ஆறு வருட காலப்பகுதிக்கு திரு ரொப்ஸன் ஜனாதிபதியாக தெரிவுசெய்யப்பட்டார். எப்படியோ, அவரது உத்தியோகபூர்வ காலப்பகுதியில் திரு ரொப்ஸன் அரசியலமைப்பால் அதிகாரப்பூர்வமாக பிரகடனப்படுத்தப்பட்டுள்ள நல்லாட்சிக் கோட்பாடுகள் மற்றும் ஜனநாயக கோட்பாடுகளை கடைபிடிக்கத் தவறிவிட்டார். அதிகாரத்துஷ்பிரயோகம் மற்றும் ஊழல் தொடர்பான பல குற்றச்சாட்டுக்கள் இருந்தன. அடுத்த தேர்தலுக்காக நாடு தயாராகிக்கொண்டிருக்கும் போது திரு. ரொப்ஸன் ரைபியுனாவின் சமஷ்டி அரசியலமைப்பை ரத்துசெய்து மத்திய மற்றும் மாகாண அரசாங்கங்களை இல்லாதொழித்து பிரகடனமொன்றை ஒக்கி பாராஞ்மன்றத்தை கலைத்து இராணுவ சட்டத்தை பிரகடனப்படுத்தினார். அத்துடன் அவர் ஒரு இராணுவ அரசாங்கத்தையும் ரைபியுனாவிற்கு புதிய அரசியலமைப்பையும் அறிமுகப்படுத்தினார்.

அதே நேரத்தில் எதிர் கட்சியானது ரத்து செய்யப்பட்ட சமஷ்டி அரசியலமைப்பின் பிரிவுகளின் கீழ் புதிய அரசியலமைப்பின் வலிதுடமை பற்றி கண்டறிய ரைபியுனாவின் உச்சநீதிமன்றத்தின் அறிவுரையை நாடியது. ABC உலக ஓலிபரப்பு சேவையானது ரைபியுனாவின் இராணுவபுரட்சி வெற்றியளித்துள்ளதாகவும் அங்கே இராணுவ அரசாங்கத்திற்கு எதிராக மக்கள் மத்தியில் எந்தவிதமான எதிர்ப்பும் இல்லையெனவும் தனது செய்தி அறிக்கைகளில் மீண்டும் மீண்டும் தெரிவித்தது.

ரைபியுனாவின் நிலமை தொடர்பான சட்டவியல் தாட்பரியத்தை சட்டவலிதுடைமை எனும் கெல்சனின் கோட்பாட்டுடன் தொடர்பு படுத்தி ஆராய்க.

5. வரலாற்று சட்டக் கோட்பாட்டின் படி அனைத்துச் சட்டமும் பொதுவான பிரக்ஞானியின் அவதாரமாகும். குறிப்பிட்ட நாட்டின் வரலாற்றை அடியொற்றிப் பார்ப்பதன் மூலம் மாத்திரமே அதனை விளங்கிக் கொள்ளக் கூடியதாக இருந்த போதிலும் புலப்படாத குறைபாடுள்ள வளர்ச்சியின் விளைவால் அல்லது தேசியத்திற்குள்ளேயுள்ள முரண்பட்ட அக்கறைகளுக்கு இடையோன உள்ளணர்வுப் போராட்டத்தின் விளைவாகவே சில சட்டவிதிகள் அபிவிருத்தியடைந்தன.

மேற்தரப்பட்டுள்ள நோக்குடன் நீர் உடனப்படுகின்றோ? உமது விடைக்கான காரணங்களைத்தருக.

6. ஹரிஜானா அரசின் உட்கட்டமைப்பு மற்றும் போக்குவரத்து அமைச்சானது நாட்டின் உயரிய கைத்தொழில் மயமாக்கப்பட்ட இரு நகரங்களை இணைக்கும் புதிய திட்டத்தை செயற்படுத்த தீர்மானித்தது. “வினைத்திறன் மிக்க நெடுஞ்சாலை திட்டம்” என அறியப்பட்ட இத்திட்டம் இரு நகரங்களுக்கு இடையே பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளை எடுத்துச் செல்ல செயற்திறன் மிக்க வழி சமைக்கும் என்பதுடன் சுற்றுலாப் பயணத்துறையை அபிவிருத்தி செய்வதோடு அதிக தொழில் வாய்ப்புக்களை உருவாக்கிக் கொடுக்கும் என நம்பப்படுகின்றது. இத்திட்டமானது சரங்க செயற்பாடுகள் மற்றும் நாட்டின் ஒரே மழைக்காடு அத்துடன் புராதான ஏரிக்கு அருகில் உள்ள பிரதேசங்களுக்கு நிலக்கீழ் நீரைப் பாய்ச்சுதல் போன்றவற்றுடன் ஈடுடிப்பிடிருந்தது.

ஹரிஜானா அரசின் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புக் குழுவான “பலோரா” வினைத்திறன் மிக்க நெடுஞ்சாலைத்திட்டத்திற்கு எதிரான எதிர்ப்பு பிரச்சாரம் ஒன்றை ஏற்பாடு செய்தது. சுறங்க செயற்பாடுகளுக்காக குன்றுகளை வெடிக்கச்செய்ய வெடிபொருட்களை பாவித்தல் மற்றும் பாரங்கிகள், இயந்திரங்களை இயக்குதல் மற்றும் நகரத்துதல் ஆகியன சுற்றுடலிற்கும் அத்துடன் ஓலியமைப்பிற்கும் ஈடுசெய்ய முடியாத சேதத்தை விளைவிப்பதாக அது குற்றம் சாட்டுகின்றது.

ஹரிஜானாவின் சுற்றாடல் அதிகார சபையான 'பிளோரா' வினால் செய்யப்பட்ட விஞ்ஞாபந்ததை கருத்தில் கொண்டு மழைக்காடு மற்றும் ஏரியிலிருந்து 10 கி.மீ * தூரத்திற்குள்ளான சுரங்க செயற்பாடுகளை தடைசெய்தது.

திட்ட முகாமைத்துவமானது, தடையானது திட்டத்தின் முக்கிய இலக்குகளுக்கு அச்சுறுத்தலாக அமைவதோடு அதன் மூலம் அது இத்திட்டத்தை பாரியதொரு பொருளற்றதாக மாற்றுகின்றது எனும் அடிப்படையில் தடைக்கான எதிர்ப்பை தெரிவித்தது மறுபுறத்தில் சுற்றாடல் அதிகார சபையானது அப்பிரதேசத்தில் குழஸ் நட்பு அபிவிருத்தியை உறுதிசெய்ய பரிந்துரைகளாலை அவசியமானது என வற்புறுத்துகிறது.

ஹரிஜானா அரசின் மேற்தரப்பட்ட நிலைமையை பகுப்பாய்வு செய்து சட்டவியல் அறிக்கை ஒன்றை வரைக. நிலைமையுடன் தொடர்புபட்ட தொடரான பிரச்சினைகளைத் தீர்ப்பதற்கு பின்பற்ற வேண்டிய அனுகுமுறை எதுவாக இருக்கும் என பரிந்துரை வழங்கவும் நீர் எதிர்பார்க்கப்படுகின்றன.

7. 'சட்டக் கட்டளை எனும் கற்கைநெரியில் ஸ்கென்டினேவிய மெப்பியலாளர்கள் அனைத்து உருவணிகள் நிறைந்த சாஸ்திரம் மற்றும் மாதிரி அடிப்படைக் கொள்கைகளை இல்லாதாழிக்க முயலுகின்றனர். இது இயற்கை, எண்ணம் ஆகியவற்றின் அடிப்படைக்கொள்கைகளை ஆராயும் வேதாந்த கொள்கையல்லாத அனுபவத்தை அடிப்படையாகக் கொண்ட சான்றுகள், சட்டத்தை எவ்வாறு வழி நடத்தும் என்பதை கூறும் ஓர் சிந்தனையாகும்.'

விமர்சிக்குக.

8. ".....அவர்கள் சட்டத்தை பொருளாதார நிலையினை பிரதிபலிப்பதாக கருதினாலும் அதன் மூலம் அது அதன் அனைத்து பலத்தையும் இழப்பதாக அவர்கள் யோசனை கூறுவது நியாயமானதல்ல. ஆக்கழிர்வமான பங்களிப்பை அதனால் செய்ய முடியும் என்பதுடன் செய்துழள்ளது. ஆனால் அது எப்பொழுதும் பொருளாதார அடித்தள நிரப்பதந்தத்திற்கு உள்ளனது. வகுப்புவாதமற்ற சமுகத்திற்கான வழியை தயார்படுத்துதல் எனும் பெயரில் பாமர மக்களின் சர்வாதிகார சட்டமானது முடிவிற்கான வழியாக இருக்க வேண்டும். அது அப்படியான அரசு கொள்கையின் உபகரணமாகும்."

(Jurisprudence Fifth edition R.W.M. Dias P.399)

மேற்தரப்பட்ட நோக்கினை ஆதாரப்படுத்தும் சட்டவியல் கோட்பாட்டின் சமகால முக்கியத்துவத்தினை ஆராயக்

(பதிப்புறிமை பெற்றது)